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Centrum Dziedzictwa coraz bliżej

Tożsamość naszego miasta od pokoleń kształtowana jest przez działalność Browaru Okocim,
który stanowi jeden z najbardziej rozpoznawalnych punktów na mapie gminy. Ta wieloletnia
relacja zyska wkrótce nową płaszczyznę dzięki budowie Okocimskiego Centrum Dziedzictwa im.
Jana  Ewangelisty  Goetza.  Realizacja  tego  zamierzenia  stała  się  możliwa  po  zatwierdzeniu
niemal  41 milionów złotych wsparcia  z  Funduszy Europejskich.  Całkowity koszt  inwestycji,
której finał przewidziano za trzy lata, wyniesie blisko 59 milionów złotych.

W piątek, 6 lutego we wnętrzach browaru odbyło się oficjalne przekazanie promesy Zarządu Województwa
Małopolskiego  dla  Browaru  Okocim,  na  mocy  której  projekt  stworzenia  Centrum  został  wybrany  do
dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich.  W spotkaniu udział  wzięli  Marta Malec-Lech –  Członkini
Zarządu Województwa Małopolskiego, Mieszko Musiał – Prezes Zarządu Carlsberg Polska, Marcin Będlin –
Dyrektor Browaru Okocim oraz burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

– Jan Ewangelista Goetz nie był Polakiem, ale wielokrotnie powtarzał, że czuje się jak Polak i w swojej

https://www.brzesko.pl/


działalności pokazywał jak ważna jest dla niego Polska. Myślę, że warto, aby pokazywać tutaj tą postać i
przypominać tę niezwykłą historię, bo dzięki temu Brzesko jest naprawdę unikatowe. Wierzę w to, że dzięki
tej niezwykłej inwestycji pokażemy Brzesko od nowa i przedstawimy historię jeszcze raz – mówiła Marta
Malec-Lech, zwracając uwagę, że fundamenty pod obecne działania położono już w 2021 roku. Wtedy to
pracownicy  Urzędu  Miejskiego  sfinalizowali  prace  związane  z  utworzeniem  niezwykle  potrzebnego
Gminnego  Programu  Rewitalizacji.  Dokument  ten,  poprzez  wyznaczenie  konkretnych  obszarów
wymagających odnowy, umożliwił ubieganie się o wsparcie zewnętrzne i otworzył drogę do przekształcenia
terenów przemysłowych w miejsca o  charakterze publicznym. O tym burmistrz  mówił  już  przy okazji
ubiegłorocznego  jubileuszu  Browaru:  –  W  stworzonym  przez  nas  planie  rewitalizacji  znajdują  się
zabudowania browaru. Cieszę się, że spotykamy się z wolą, by te miejsca otworzyć dla mieszkańców i gości.
Już teraz działa tam przecież grupa pasjonatów. Jest Stowarzyszenie Miłośników Browaru Okocim, jest pub,
organizuje się wycieczki po browarze. Mam wielką nadzieję, że ta dalekosiężna wizja będzie mogła zostać
zrealizowana.

Centrum  docelowo  ma  mieścić  się  w  browarnianych  zabudowaniach,  głównie  w  historycznych
pomieszczeniach  starej  słodowni  i  dawnym  spichlerzu.  Co  ciekawe,  wspomniane  pomieszczenia
pozostawały niezagospodarowane ponad pół wieku, o czym wspomniał prezes Mieszko Musiał: – Goetz
rzeczywiście nie był Polakiem, ale niedługo po pojawieniu się w Okocimiu wypowiedział znamienne słowa
„jemy polski  chleb i  będziemy Polakami”.  W efekcie  jest  pochowany nieopodal  w krypcie  kościoła  w
Okocimiu, (który zresztą ufundował) w kontuszu szlacheckim, bo tak sobie życzył. Historia skończyła się w
trzecim pokoleniu m.in. dlatego, że jego potomek nie chciał przyznać się do niemieckich korzeni i wybrał
ucieczkę.  Ta  opowieść  bezpośrednio  prowadzi  nas  do  dzisiejszej  inwestycji,  to  budynki  które  zostały
wyłączone z procesu warzenia już w latach siedemdziesiątych.

Według założeń ma być to miejsce, w którym tradycja spotyka się z nowoczesnością, a więc to w czym
Browar Okocim w ostatnich latach się specjalizuje, czego dowiedziono choćby oprawą organizowanej w
kwietniu ubiegłego roku 180. rocznicy istnienia. Okocimskie Centrum Dziedzictwa im. Jana Ewangelisty
Goetza ma być przestrzenią do kontaktu z innymi i organizowania wydarzeń. Mieścić ma się tam sala
widowiskowa,  muzeum browaru,  pomieszczenia  warsztatowe udostępniane  lokalnym podmiotom,  dom
sąsiedzki stworzony z myślą o seniorach, świetlica aktywizująca młodzież oraz przestrzenie wystawowe.
Obiekty te, przy zachowaniu ich industrialnej tożsamości, zostaną wyposażone w nowoczesne rozwiązania
architektoniczne. Całości dopełnią parkowe strefy zielone wokół budynków.

– To historyczne miejsce, które ludzie tworzyli  dla ludzi.  (…) Jestem przekonany, że dzięki temu ruch
turystyczny, również w naszym mieście będzie większy. To będzie kolejne koło zamachowe dla naszej
gospodarki, abyśmy mogli pokazywać naszą wspaniałą historię, cieszyć się z tego co tutaj inni dla nas
budowali  i  dzisiaj  odpowiednio  eksponować  to  z  pełną  dumą.  (…)  Dziękuję  wszystkim partnerom za
współpracę.  To  doskonały  przykład  tego,  że  gdy  biznes  i  samorządy  wszystkich  szczebli  potrafią  działać
razem,  wtedy można realizować inwestycje,  które  przez  lata  służą mieszkańcom  –  kwituje  burmistrz.
Kolejne informacje zostaną podane do publicznej wiadomości podczas konferencji prasowej zaplanowanej
na koniec lutego.
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